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Kommunfullmäktige fastställer årligen taxor och avgifter. De flesta avgifter har 
en koppling till PKV, men inte alla. Trots att både exempelvis timtaxa för 
miljöbalken och plan och bygg båda följer PKV är timtaxan för plan och bygg 
123% av densamma för miljöbalken. Ännu större är skillnaden till timavgiften för 
alkohol, tobak och läkemedel, hela 356 kr per timme skiljer till timtaxan för plan 
och bygg. 

Grunden för taxor och avgifter är självkostnadsprincipen, kommunen ska inte 
debitera mer än vad det kostar. Hur det kan komma sig att självkostnaden skiljer 
så mycket är oklart. Det tycker mest troligt även Härnösands företagare, vilket 
stärks av den delrapport som delgavs Kommunstyrelsen i november 2025. Ett av 
fem utpekade huvudområden är att företagen vill förstå vad de betalar för. 

Härnösand särskiljer sig också med höga avgifter. I en länsjämförelse är den 
lägsta timkostnaden för bygglovsärenden 1100 kr, Härnösand är högst med 1440 
kr, näst dyrast är Timrå med 1274 kr. Hur det kan komma sig att bygglovsärenden 
är så dyra i just Härnösand är oklart, risken är att Härnösand debiterar mer än 
självkostnad och därmed hämmar tillväxt. Det går inte att utesluta att andra 
taxor och avgifter än just timtaxor också har oklara beräkningsgrunder. 

Centerpartiet menar att taxor och avgifter bör hållas så låga som möjligt och 
vara förutsägbara över tid. Stabilitet och långsiktighet efterfrågas av näringslivet, 
likaväl som tydlighet: vad får man för pengarna? 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

att en bred översyn görs av de taxor och avgifter som beslutas av 
kommunfullmäktige, 

att en sådan översyn syftar till att tydliggöra, enhetliggöra och förenkla 
avgiftsstrukturen, samt 

att Härnösands kommun ska sträva efter att erbjuda länets lägsta taxor och 

·�1L---
Johan Wester, Centerpartiet 

Centerpartiet 

Centerpartiet Härnösand 

Brunnshusgatan 6 A 

871 31 Härnösand 

centerpartiet.se/harnosand 


